
Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 

Neira Caldas 

 

REF:   PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: ANGELA MARIA GUZMAN GUZMAN 

DEMANDADO: ANGELA MARIA CASTAÑEDA RAMIREZ y MONICA 

MARIA RIVERA MARTINEZ 

   RAD. 194-2019 

 

Por medio del presente escrito me permito allegar liquidación del crédito, así: 

 

periodo de 

liquidacion  Desde Mayo 10 2019 

  
Hasta  1-ago-20 

 
         valor del credito 

 

3.000.000 

     

Resol. Vigencia tasa ta.mes % 
tasa de 
mora 

tasa 
nominal 

 
RESULT-EFEC RESUL.NOM 

Anual mensual 

  

efectiva 
mes mensual 

   574-19 may-19 19,34 1,61 2,42% 2,15% 20 48.350,00 42.907,06 

697-19 jun-19 19,3 1,61 2,41% 2,14% 30 72.375,00 64.241,81 

0829-19 jul-19 19,28 1,61 2,41% 2,14% 30 72.300,00 64.182,39 

1018-19 ago-19 19,32 1,61 2,42% 2,14% 30 72.450,00 64.301,21 

1145-19 sep-19 19,32 1,61 2,42% 2,14% 30 72.450,00 64.301,21 

1293-19 oct-19 19,1 1,59 2,39% 2,12% 30 71.625,00 63.647,10 

1474-19 nov-19 19,03 1,59 2,38% 2,11% 30 71.362,50 63.438,65 

1603-19 dic-19 18,91 1,58 2,36% 2,10% 30 70.912,50 63.080,94 

1768-19 ene-20 18,77 1,56 2,35% 2,09% 30 70.387,50 62.663,04 

0094-20 feb-20 19,06 1,59 2,38% 2,12% 30 71.475,00 63.528,00 

0205-20 mar-20 18,95 1,58 2,37% 2,11% 30 71.062,50 63.200,23 

0351-20 abr-20 18,69 1,56 2,34% 2,08% 30 70.087,50 62.423,96 

0437-20 may-20 18,19 1,52 2,27% 2,03% 30 68.212,50 60.925,01 

0505-20 jun-20 18,12 1,51 2,27% 2,02% 30 67.950,00 60.714,51 

0605-20 jul-20 18,12 1,51 2,27% 2,02% 30 67.950,00 60.714,51 

TOTAL INTERESES 

     
1.038.950,00 0,00 

TOTAL CAPITAL E INTERESES 

   
4.038.950,00 3.000.000,00 

 

 

 

periodo de 

liquidacion  Desde Mayo 10 2019 

  
Hasta  1-ago-20 

        valor del credito 

 

200.000 

    

Resol. Vigencia tasa ta.mes % 
tasa de 
mora 

tasa 
nominal 

 
RESULT-EFEC 

Anual mensual 

  

efectiva 
mes mensual 

  574-19 may-19 19,34 1,61 2,42% 2,15% 23 3.706,83 

697-19 jun-19 19,3 1,61 2,41% 2,14% 30 4.825,00 

0829-19 jul-19 19,28 1,61 2,41% 2,14% 30 4.820,00 

1018-19 ago-19 19,32 1,61 2,42% 2,14% 30 4.830,00 

1145-19 sep-19 19,32 1,61 2,42% 2,14% 30 4.830,00 

1293-19 oct-19 19,1 1,59 2,39% 2,12% 30 4.775,00 

1474-19 nov-19 19,03 1,59 2,38% 2,11% 30 4.757,50 

1603-19 dic-19 18,91 1,58 2,36% 2,10% 30 4.727,50 

1768-19 ene-20 18,77 1,56 2,35% 2,09% 30 4.692,50 

0094-20 feb-20 19,06 1,59 2,38% 2,12% 30 4.765,00 

0205-20 mar-20 18,95 1,58 2,37% 2,11% 30 4.737,50 



0351-20 abr-20 18,69 1,56 2,34% 2,08% 30 4.672,50 

0437-20 may-20 18,19 1,52 2,27% 2,03% 30 4.547,50 

0505-20 jun-20 18,12 1,51 2,27% 2,02% 30 4.530,00 

0605-20 jul-20 18,12 1,51 2,27% 2,02% 30 4.530,00 

TOTAL INTERESES 

     
69.746,83 

TOTAL CAPITAL E INTERESES 

   
269.746,83 

 

 

 

Atentamente 

 

 

ANGELA GUZMAN GUZMAN 

CC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 


